
Agenzia delle Entrate 
Direzione Centrale Amministrazione, Pianificazione e Controllo - Settore Logistica e fornitori – Ufficio fornitori  

Via Giorgione, 159 – 00147 ROMA 
Tel: 06.5054.2825 – Fax: 06.5054.4006 – e-mail: dc.ammpc.fornitori@agenziaentrate.it 

 
Pagina 1 di 2 

 
Direzione Centrale Amministrazione, 

Pianificazione e Controllo 

___________ 

Settore Logistica e fornitori 

Ufficio Fornitori 

 

 

Reg. Uff. 0066870/17 

 

OGGETTO: Procedura per l’affidamento del servizio di manutenzione del camper 

di proprietà dell’Agenzia in occasione dell’iniziativa annuale “Il fisco mette le ruote 

2017” - Determina a contrarre 

 

Premesso che: 
- in data 3 marzo 2017 l’Ufficio Comunicazione ha reso noto che anche per l’anno 

2017 si terrà la manifestazione “Il Fisco mette le Ruote”, con inizio previsto per il 

prossimo 3 maggio 2017; 

- al fine ripristinare la piena efficienza meccanica e funzionale del Camper utilizzato 

in occasione di tale manifestazione si rende necessario effettuare alcuni interventi 

di riparazione sullo stesso mezzo; 

- a tal fine sono stati richiesti due preventivi di spesa a due società specializzate nella 

manutenzione dei Camper; 

- il preventivo più economico per le attività richieste è stato presentato dalla società 

Articar srl per un importo pari ad € 983,61+ iva  

- tale preventivo è stato ritenuto dall’Agenzia congruo considerata la peculiarità 

dell’intervento; 

- la legge 28 dicembre 2015 n. 208 art. 1 comma 502 prevede che per gli acquisti di 

beni e servizi di importo inferiore ad € 1.000,00 si possa procedere senza fare 

ricorso al  mercato elettronico della pubblica amministrazione;  

- il suddetto affidamento viene disposto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del 

Codice dei Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, di cui al D.lgs. 18 

aprile 2016 n. 50; 

- con nota prot. 2015/15511 del 3 dicembre 2015 il dott. Francesco Vasta è stato 

delegato a svolgere le funzioni di Capo Settore Logistica e Fornitori; 

 

Tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure,  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

DETERMINA 

 



Agenzia delle Entrate 
Direzione Centrale Amministrazione, Pianificazione e Controllo - Settore Logistica e fornitori – Ufficio fornitori  

Via Giorgione, 159 – 00147 ROMA 
Tel: 06.5054.2825 – Fax: 06.5054.4006 – e-mail: dc.ammpc.fornitori@agenziaentrate.it 

 
Pagina 2 di 2 

di affidare l’attività di manutenzione del camper dell’Agenzia, mediante affidamento 

diretto, alla società Articar srl – con sede legale in Roma alla Via Edoardo Scarpetta, 

14 – 00128 Roma, P. IVA 01276311006. 

L’affidamento è soggetto, altresì, ad ogni altra disposizione legislativa o 

regolamentare nazionale applicabile, nonché al Regolamento di Contabilità e al 

Manuale Interattivo delle Procedure. 

 

A tal riguardo si stabilisce che: 

1. l’oggetto dell’affidamento è costituito dal servizio di manutenzione e riparazione 

del Camper Laika dell’Agenzia in occasione della manifestazione “il Fisco mette le 

ruote 2017”; 

2. Per il servizio suddetto servizio l’Agenzia corrisponderà alla società l’importo di € 

983,61 + iva 22% (216,39); 

3.  il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata in formato elettronico; 

4. il Responsabile del Procedimento è il dott. Francesco Vasta, come risulta dal 

Provvedimento di nomina prot. 2016/8252 del 30 maggio 2016; 

5. il Direttore dell’esecuzione del contratto è la dott.ssa Graziella Speranza 

dell’Ufficio fornitori. 

 

 

Roma, 4 aprile 2017  
 

 Per il dirigente ad interim 

                       Giuseppe Telesca 

                Il funzionario delegato 

                          Francesco Vasta 

            Firmato digitalmente* 

       
 

*“L’originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente” 

 


